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Svar på spørgsmål 440 (alm. del): 

I brev af 25. maj 2011 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 440:
”Vil ministeren i forlængelse af besvarelse af FLF alm. del – samrådsspm. BD og 
BE om DTU Veterinærinstituttet, Lindholm, den 25. maj 2011 oplyse, hvordan 
man er nået frem til, at man kan spare 25 mio. kr. ved flytning af 
forskningsaktiviteterne fra Lindholm?”

Svar: 
DTU oplyser, at DTU’s økonomiske beregninger viser, at der årligt kan spares 25 
mio. kr. på driften ved at flytte Afdeling for Virologi fra Campus Lindholm til 
Campus Lyngby i forhold til den nuværende situation på Lindholm. 
Beregningsgrundlaget for disse 25 mio. kr. fremgår af DTU’s rapport 
”Gennemgang af beregningsgrundlag for beslutningsoplæg om fremtidig 
placering og organisering af DTU Veterinærinstituttets aktiviteter på Lindholm” 
af 9. april 2010, som er at finde på DTU’s hjemmeside. 

DTU oplyser, at besparelserne bl.a. skyldes muligheden for at reducere det 
samlede arealbehov, mindre bemanding og reducerede udgifter til husleje, 
bortfald af færgedrift samt væsentlige energireduktioner, bl.a. gennem 
anvendelse af eksisterende infrastruktur på DTU.  

DTU oplyser, at en flytning af Lindholms aktiviteter til Lyngby Campus skaber 
potentiale for stor faglig synergi på det veterinære område og til øvrige 
fagområder. 

Jeg har bedt ministeriet, med bistand fra COWI, om at se nærmere på DTU’s 
beregninger. Videnskabsministeriet er i øjeblikket ved at se nærmere på 
rapportens indhold.

Som jeg har forstået det, bekræfter COWI’s rapport DTU’s egne udregninger, 
som viser, at besparelsen for DTU isoleret set er ca. 24 mio. kr. Ifølge COWI’s 
rapport er besparelserne for staten som helhed på ca. 5 mio. kr. på grund af 
afskrivning og afhændelse af bygningerne på Lindholm. 
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COWI’s rapport bekræfter samtidig, at der – uanset om aktiviteterne flyttes fra 
Lindholm eller ej – skal gennemføres et omfattende nybyggeri enten på 
Lindholm eller i Lyngby til Afdeling for Virologi under DTU 
Veterinærinstituttet. Det er ikke muligt at fortsætte aktiviteterne uden dette.

Med venlig hilsen

Charlotte Sahl-Madsen


